

Lintujen karkottaminen eläinsuojien ja rehuvarastojen yhteydestä

3.1.2024

Lintujen aiheuttamien haittojen ja vahinkojen torjunnassa tulee ensisijaisesti panostaa vahinkojen ennaltaehkäisyyn, esimerkiksi suojaamalla rehu verkotuksilla tai muilla rakenteilla. Karkottamiseen voi käyttää erilaisia lintuja vahingoittamattomia ja äänettämiä pelottimia kuten leijoja ja lippusiimoja.

Kaikkien lintujen pesinnän häirintä on kielletty. Myös silloin, kun pesinnän häiriintyminen on ennakoitavissa, vaikka häirintä ei olisikaan toiminnan tarkoituksena. Tämä tulee ottaa huomioon äänitykkien ja muiden koväänisten pelotteiden kuten paukkupatruunoiden käytössä lintujen pesimäaikana. Lintujen pesinnän ajoittumisessa on laji- ja aluekohtaisia eroja, mutta yleisesti lintujen pesintäajaksi voi arvioida huhti-heinäkuun (1.4.–31.7.). Kova ääni kantaa kauas ja voi vaikuttaa haitallisesti alueella pesivien lintujen pesintöihin ja aiheuttaa luonnonsuojelulain kieltämää pesimäaikaista häirintää.

Koväänisten karkottimien käytössä on huomioitava lisäksi lintujen muuttokaudet ja mahdolliset tärkeät levähdysalueet, sillä luonnonsuojelulain mukaan lintujen häirintä on kiellettyä tärkeillä muuton aikaisilla levähdysalueilla tai muutoin elämänkierron kannalta tärkeillä paikoilla. Tällaisia tärkeitä levähdysalueita ovat ainakin Natura 2000 -verkoston mukaiset linnuston erityissuojelualueet (SPA-alueet), maakunnallisesti tärkeät lintualueet (MAALI-alueet) sekä Suomen tärkeiksi lintualueiksi arvioidut kohteet (FINIBA-alueet). Äänitykkiä käytettäessä tulee tiedustella kunnalta myös meluilmoituksen tarpeellisuutta.

Lintujen karkottamisessa voidaan käyttää lajien omaa varoitus-/ peloteääntä tuottavia äänikarkottimia kuten BirdAlert -nimistä laitetta. Tällaisten käyttö esim. rehuvarastojen ja eläinsuojien läheisyydessä ei ole lintujen suojelun kannalta samalla tavalla ongelmallista kuin koväänisten karkottimien käyttö, sillä ääni ei kanna yhtä kauas ja karkotus kohdistuu pitkälti vain kohdelajeihin. Peltoympäristöissä on kuitenkin otettava huomioon tärkeät muutonaikaiset levähdysalueet.

Mikäli olet epävarma siitä, mitä karkotusmenetelmiä voi käyttää tai tarvitsevatko suunnittelemasi toimenpiteet luonnonsuojelulain mukaisen poikkeusluvan, voit ottaa yhteyttä Varsinais-Suomen ELY-keskukseen osoitteeseen lajisuojelunpoikkeusluvavarsinais-suomi@ely-keskus.fi tapauskohtaista arviointia ja mahdollista poikkeuslupamenettelyä varten. Rauhoitettuja lintuja koskevat poikkeusluvut on valtakunnallisesti keskitetty Varsinais-Suomen ELY-keskukseen.

Linkkejä:

Tietoa rauhoitettujen lintujen rauhoitussäännöksistä ja niistä poikkeamisesta: [Luvat lajien rauhoitussäännöksistä poikkeamiseen \(ymparisto.fi\)](#)

[Natura 2000-alueet karttapalvelussa \(Syke\)](#)

[Maakunnallisesti tärkeät lintualueet \(MAALI-alueet\) alueellisina raporteina \(BirdLife Suomi\)](#)

[Valtakunnallisesti tärkeät lintualueet \(FINIBA-alueet, BirdLife Suomi\)](#)